VALOR UNITÁRIO R$

1

INSULINA
HUMANA

REGULAR 100
U/ML -

INJETÁVEL

779.076 194.769 14,35

2

INSULINA
HUMANA NPH

100 U/ML -
INJETÁVEL

3.660.279 915.069 14,35

 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO

2.1. Com a alteração, o valor total da contratação passará a ser R$ 79.630.919,55 (setenta e nove
milhões, seiscentos e trinta mil novecentos e dezenove reais e cinquenta e cinco centavos), conforme
valores informados na tabela abaixo:

ITEM
 

VALOR TOTAL ATUAL
DO CONTRATO

VALOR TOTAL DO
TERMO ADITIVO

1 e 2         63.704.744,25 15.926.175,30

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – CRONOGRAMA DE ENTREGA

ITEM:

[...]

Fonte de Recursos: 1001000000

Programa de Trabalho: 10.303.5117.20AE.0001

Elemento de Despesa: 33.90.30

 

5. CLÁUSULA QUINTA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

5.1. O CONTRATADO deverá adequar a garantia contratual, anteriormente prestada, acrescendo o valor
de R$ 796.308,76 (setecentos e noventa e seis mil trezentos e oito reais e setenta e seis centavos),
mantendo a proporção de 5% ( cinco por cento) em relação ao valor global atualizado do contrato, no
prazo de 10 (dez) dias após a assinatura, prorrogáveis por igual período, a critério da CONTRATANTE.

 

6. CLÁUSULA SEXTA – DA VIGÊNCIA CONTRATUAL